
9. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

MfD: Za znečištění léčebného pramene
zaplatí firma pokutu
Čtvrt miliónu korun musí
zaplatit firma Wombat za to, že znečistila léčebný Lesní pramen v
Mariánských Lázních na Chebsku. Ve správním řízení o tom rozhodl
karlovarský krajský úřad. Potvrdil tak verdikt okresního úřadu,
proti jehož výsledku se firma odvolala, píše na své karlovarské
stránce Mladá fronta Dnes (MfD). Stanovisko společnosti se ČTK

Čtvrt miliónu korun musí
zaplatit firma Wombat za to, že znečistila léčebný Lesní pramen v
Mariánských Lázních na Chebsku. Ve správním řízení o tom rozhodl
karlovarský krajský úřad. Potvrdil tak verdikt okresního úřadu,
proti jehož výsledku se firma odvolala, píše na své karlovarské
stránce Mladá fronta Dnes (MfD). Stanovisko společnosti se ČTK
zatím nepodařilo získat.
Vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství krajského
úřadu Eliška Vršecká listu řekla, že firma znečistila pramen před
třemi lety jedovatými chemikáliemi při opravě kanalizace.
Jednatel sankcionované společnosti Petr Holeš s výsledkem
prvního rozhodnutí referátu životního prostředí nesouhlasil. ČTK
loni řekl, že okresní úřad nemá odborné stanovisko, které by
firmě vinu prokázalo. Český inspektorát lázní a zřídel si proto
vyžádal odběry dalších vzorků, které měly potvrdit původní
zjištění při hydrogeologickém průzkumu. Znalecký posudek podle
něj jednoznačně určil viníka.
Policie ale společnost Wombat za znečištění nestíhá. Autor
kriminalistického posudku zaměnil miligramy za mikrogramy. Z
posudku tak vyplynulo, že styren, toluen a další jedy znečistily
Lesní pramen v daleko menším množství než ve skutečnosti, řekla
MfD Vršecká.
Policejní rada Miroslav Vlach je však přesvědčen, že záměna
miligramů s mikrogramy není v tomto případě rozhodující.
Souvislost mezi společností Wombat a výskytem styrenu v prameni
totiž podle něj nebyla prokázána. "Případ zůstane odložený, pokud
se nevyskytnou nové poznatky," řekl.
Léčebné Lázně Mariánské Lázně vyčíslily škodu na 3,8 milionu
korun. Pramen do dnešního dne pacientům neslouží.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

